
Beschlüsse des Gemeinderates vom 01.03.2022 
 

Seite 1 von 3 
 

 
 
Der Gemeinderat der Gemeinde Callenberg hat in der Gemeinderatssitzung  
vom 01.03.2022 nachfolgende Beschlüsse gefasst und folgende Umlaufbeschlüsse 
bekanntgegeben: 
 
 
 Beschluss Nr. 1/2022 
 
Gemäß § 18 Abs. 1 Nr. 2 SächsGemO stellt der Gemeinderat einen wichtigen Grund für die 
Beendigung des Ehrenamtes als Gemeinderat für Herrn Carol Sonntag fest. 
 
 
 Beschluss Nr. 2/202 
 
Der Gemeinderat beschließt, dem Betrag, in Höhe von insgesamt 350,00 € für die Unterstützung 
des Osterbäumchenwettbewerbes 2022, wird zugestimmt. 
 
 
 Beschluss Nr. 3/2022 
 
Der Gemeinderat beschließt, der Gemeinderat besetzt die durch die Beendigung des Ehrenamtes 
von Herrn Carol Sonntag frei gewordene Position im Technischen Ausschuss mit Herrn Manfred 
Dietz.  
 
Herr Manfred Dietz wird stellvertretendes Mitglied im Technischen Ausschuss der Gemeinde 
Callenberg. 
 
 
 Beschluss Nr. 4/2022 
 
Der Gemeinderat beschließt die Freigabe von Mitteln in Höhe von 1.500,00 € für die 
Mangelabstellung im Bauhof aus dem Protokoll der sicherheitstechnischen und 
arbeitsmedizinischen Überprüfung. 
 
 
 Beschluss Nr. 5/2022 
 
Der Gemeinderat beschließt die Instandsetzung des Ofeneinsatzes im Sportlerheim 
Schettlermühle 2 in Langenchursdorf durch die Firma Jan Weise Fliesenlegermeister als 
wirtschaftlich günstigstes Angebot. 
 
 
 Beschluss Nr. 6/2022 
 
Der Gemeinderat beschließt die Regulierung der Grundstücksverhältnisse insbesondere des 
Straßenteils bei der Familie Schüppel, Hauptstraße 52, FlSt 123/1, Gemarkung Callenberg mit 
Gesamtkosten in Höhe von ca. 1.924,70 €. 
 
 
 Beschluss Nr. 7/2022 

 
Der Gemeinderat beschließt, der anteiligen Cofinanzierung in Höhe von 4.600,00 € des 
Streetworkprojektes des Fördervereines für offene Jugendarbeit im Limbacher Land e.V. seine 
Zustimmung zu erteilen. 
 
 
 



Beschlüsse des Gemeinderates vom 01.03.2022 
 

Seite 2 von 3 
 

 
 
 Beschluss Nr. 8/2022 
 
Der Gemeinderat beschließt, dem Erlass der Betriebskosten der Jugendclubs und des 
Jugendtreffs der Gemeinde Callenberg  für das 1. Quartal 2022 zuzustimmen. 
 
 
 Beschluss Nr. 9/2022 
 
Der Gemeinderat stimmt für einen Beitritt des Vereins Tourismusregion Zwickau e. V. in den 
Tourismusverband Chemnitz Zwickau Region e. V. 
 
 
 Beschluss Nr. 10/2022 
 
Der Gemeinderat beschließt: 
 
1. 
Der Gemeinderat der Gemeinde Callenberg beschließt die 2. Änderung des 
Flächennutzungsplanes bestehend aus der Planzeichnung im Maßstab 1:2.000 (Stand: Februar 
2022) gemäß § 6 Abs. 1 BauGB. 
 
2. 
Die Begründung einschließlich Umweltbericht (Stand: Februar 2022) werden gebilligt. 
 
3. 
Die Gemeinde Callenberg reicht die 2. Änderung des Flächennutzungsplanes zur Genehmigung 
beim Landratsamt Zwickau ein. Nach Erteilung der Genehmigung ist diese nach § 6 Abs. 5 
BauGB ortsüblich bekannt zu machen. Mit der Bekanntmachung wird der Flächennutzungsplan 
wirksam. 
 
 
 Beschluss Nr. 11/2022 
 
Der Gemeinderat der Gemeinde Callenberg wägt die Stellungnahmen der Öffentlichkeits-, 
Behörden- und Trägerbeteiligung zum Entwurf der 3. Änderung des Flächennutzungsplanes der 
Gemeinde Callenberg mit Begründung in der Fassung vom Oktober 2021 gemäß Anlage einzeln 
ab und beschließt das Abwägungsergebnis. 
 
Das Ergebnis der Abwägung ist den Behörden und sonstigen Trägern öffentlicher Belange, die 
Stellungnamen erhoben haben, mitzuteilen. 
 
 
 Beschluss Nr. 12/2022 
 
Der Gemeinderat beschließt: 
 
1. 
Der Gemeinderat der Gemeinde Callenberg beschließt die 3. Änderung des 
Flächennutzungsplanes bestehend aus der Planzeichnung im Maßstab 1:5.000 (Stand: Februar 
2022) gemäß § 6 Abs. 1 BauGB. 
 
2. 
Die Begründung einschließlich Umweltbericht (Stand: Februar 2022) werden gebilligt. 
 
 
 



Beschlüsse des Gemeinderates vom 01.03.2022 
 

Seite 3 von 3 
 

 
 
3. 
Die Gemeinde Callenberg reicht die 3. Änderung des Flächennutzungsplanes zur Genehmigung 
beim Landratsamt Zwickau ein. Nach Erteilung der Genehmigung ist diese nach § 6 Abs. 5 
BauGB ortsüblich bekannt zu machen. Mit der Bekanntmachung wird der Flächennutzungsplan 
wirksam 
 
 
 Beschluss Nr. 13/2022 
 
Der Gemeinderat beschließt, einen Wartungs- und Instandhaltungsvertrag für den Hydraulischen 
Rettungssatz zwischen der Firma BSL Brandschutz Lauta GmbH und der Gemeinde Callenberg 
zu schließen. 
 
 
 Beschluss Nr. 14/2022 
 
Der Gemeinderat beschließt, zwei Wartungsdienstverträge für den HLF 10 u. TLF 4000 zwischen 
der Firma Albert Ziegler GmbH und der Gemeinde Callenberg zu schließen. 
 
 
 Beschluss Nr. 15/2022 
 
Der Gemeinderat beschließt, eine Rahmenvereinbarung mit der Firma Umweltservice Lohr 
GmbH zum Zwecke der Beseitigung von Ölspuren abzuschließen 
 
 


